Кирсановский городской Совет
народных депутатов

Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

                      30 мая  2017 г.                       г. Кирсанов                                   № 240

О порядке ведения перечня видов муниципального  контроля
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

на территории города Кирсанова

Рассмотрев представление Кирсановского межрайонного прокурора, в
соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», Уставом города Кирсанова

Кирсановский городской Совет народных депутатов   РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок ведения перечня видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на
территории города Кирсанова (прилагается).

2. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на
постоянную комиссию городского Совета народных депутатов по бюджету,
экономике, налогообложению и развитию предпринимательства (Волынкина
С.Ю.).

3. Настоящее решение вступает в силу со следующего дня после
официального опубликования.

4.Разместить (опубликовать) данное решение на сайте сетевого издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru.).

И.о. председателя городского                                       Глава города Кирсанова
Совета народных депутатов

                     М.В. Рожнова                                                               С.А.  Павлов

http://www.top68.ru/

                                                                             Приложение к решению
                                                                     Кирсановского городского Совета
                                                                               народных депутатов
                                                                             от 30 мая 2017 года № 240

Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

 на территории города Кирсанова

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на
территории города Кирсанова (далее – Порядок) разработан в соответствии с
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», Уставом города Кирсанова.

1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление, на территории города Кирсанова.

1.3. Ведение перечня осуществляется администрацией города Кирсанова.

2. Ведение Перечня

2.1. Ведение Перечня осуществляется на основании постановления

администрации города Кирсанова, устанавливающего порядок организации и
осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере
деятельности, а также полномочия структурных подразделений администрации
города Кирсанова, уполномоченных на его осуществление, по форме согласно
приложению к Порядку.

2.2. Перечень включает в себя следующие сведения:
- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на

территории города Кирсанова;
- наименование структурного подразделения администрации города

Кирсанова, уполномоченного на осуществление соответствующего вида
муниципального контроля;

- реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации,
Тамбовской области, муниципальных правовых актов города,
регламентирующих соответствующий вид муниципального контроля (включая
реквизиты с указанием конкретных положений, статей, пунктов, абзацев).

 2.3. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10
рабочих дней со дня принятия постановления администрации города Кирсанова,
предусмотренного пунктом 2.2. настоящего Порядка, или внесении изменений  в
него.

2.4. Перечень подлежит размещению на официальном сайте
администрации города в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

                                                                                                                                                   Приложение
                                                                                                                                  к Порядку ведения перечня видов
                                                                                                                                  муниципального контроля и органов
                                                                                                                                  местного самоуправления, уполномоченных
                                                                                                                                  на их осуществление, на территории
                                                                                                                                              города Кирсанова

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление, на территории городского округа – город Кирсанов

№ п/п Наименование вида

муниципального контроля,
осуществляемого на

территории города Кирсанова

Наименование структурного
подразделения администрации города

Кирсанова, уполномоченного на
осуществление соответствующего

вида муниципального контроля

Реквизиты нормативных правовых актов
Российской Федерации, Тамбовской

области, муниципальных правовых актов
города, регламентирующих

соответствующий вид муниципального
контроля (включая реквизиты с указанием
конкретных положений, статей, пунктов,

абзацев)
1 2 3 4

	Кирсановский городской Совет
	Тамбовской области
	Р Е Ш Е Н И Е